



Ny bok med 250 lokalhistorier från Söderort: Imponerande berättarfröjd

ASIKTER ([HTTPS://WWW.BATTRESTADSDDEL.SE/STADSDDEL/ASIKTER/](https://www.battrestadsdel.se/stadsdel/asikter/)) HÄGERSTEN-ÄLVSJÖ ([HTTPS://WWW.BATTRESTADSDDEL.SE/STADSDDEL/HAGERSTEN-ALVSJO/](https://www.battrestadsdel.se/stadsdel/hagersten-alvsjo/))

RECENSION. Häromdagen när jag hasade i snömodden på väg hemifrån till Axelbergs charmslitna (?) centrum överhörde jag en familjediskussion som handlade om hur Aspudden, Örnberg och Axelsberg har förändrats från riktig misär på 1940-talet fram till nu. Och saneringen fortsätter ju än. Liksom nybyggandet.

Det var alldeles tydligt att den yngste i den här promenerande och diskuterande familjetrion hade läst PÅ PLATS I SÖDERORT av Daniel Waluszewski. Och nu ville briljera med kunskaper! Det gjorde han rätt i.



(<https://www.svenskakyrkan.se/hagersten/detta-hander-i-pask>)

Ja, det finns mycket att läsa och lära sig i denna nya lokalhistoriska bok. Vilket beundransvärt forskarjobb författaren har utfört. Daniel Waluszewski publicerar utmärkta kartor och har lättsamt beskrivit 250 händelser som har inträffat i några av Stockholms 52 södra delar = Hägersten, Midsommarkransen, Västertorp, Aspudden, Gröndal, Liljeholmen och ytterligare tjugofem.

I boken berättas det bland annat om Allan Runefelts konstverk Gubben med geten i Västertorp, Stockholmsmässan och den nazistiske krigsförbrytaren som stal morfin i Aspudden.



Säkert kommer ändå varje läsare att vilja tillägga ytterligare någon berättelse från sitt eget närområde. Och det är ju stimulerande. Jag hade gärna velat ha med en berättelse om den fantastiska skulptören Hertha Hillfon (hon som skulpterade Astrid Lindgren) och om det som hände med hennes och Gösta Hillfons ateljé och bostad i Mälarhöjden.

Och så tycker jag att Vintervikens underbara trädgård med kafé (som tidigare kallades "Pladder") – som skapades i och med Kulturhuvudstadsåret 1998 – hade varit värt en kärleksförklaring.



(<https://www.svenskakyrkan.se/hagersten/detta-hander-i-pask>)

Men mest är jag imponerad av Daniel Waluszewskis forskarmödor och berättarfröjd. Och roliga rubriker!

Visste du till exempel historien bakom domen mot den spion som bodde en gång på Styrbjörnsvägen 7? Norrlandsflammans journalist Fritiof Enbom erkände allt (och lite till)?

Och efter att ha lusläst PÅ PLATS I SÖDERORT kan jag nu – när jag i maj promenerar vid min Mälarstrand – hålla ett miniföredrag för min vandrarkamrat om hur det kommer sig att ön och kobben man anar därute har fått namnen Lindholmen och Rotholmen. Tack för den kunskapen Daniel Waluszewski!

Ställ in medgivande